
муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 
«Северная основная школа»

Светлоярского муниципального района 
Волгоградской области

404184, Волгоградская область, Светлоярский район, пос. Северный, ул. Школьная, 5
Телефон (факс): (8-84477) 6-66-01

О назначении лица, ответственного за прием обращений 
о предоставлении психолого-педагогической помощи 

несовершеннолетним, с участием которых или 
в интересах которых осуществляются 

правоприменительные процедуры (действия)

В соответствии с п. 5 приказа комитета образования и науки Волгоградской области 
от 25.01.2017 г. № В «О реализации закона Волгоградской области от 22 октября 2015 
г. N 178-ОД «О некоторых вопросах защиты прав детей, с участием которых или в 
интересах которых осуществляются правоприменительные процедуры (действия) на 
территории Волгоградской области и в целях организации психолого-педагогической 
помощи несовершеннолетним, с участием которых или в интересах которых 
осуществляются правоприменительные процедуры (действия),

п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить учителя Чудайкину С.Х. лицом, ответственным за приём обращений 
(сообщений, информации):

от ребёнка и (или) его родителей (законных представителей), должностного лица, 
осуществляющего правоприменительную процедуру (действие) с участием или в 
интересах ребенка, уполномоченного по правам ребенка в Волгоградской области, 
должностных лиц органов государственной системы профилактики безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних (далее именуется - заявитель) о необходимости 
предоставления психологической, педагогической помощи, с участием которого или в 
интересах которого осуществляются правоприменительные процедуры (действия);

от должностных лиц, осуществляющих правоприменительную процедуру (действие) 
с участием или в интересах ребенка, о необходимости предоставления специалиста для 
участия в правоприменительной процедуре (действии).

ПРИКАЗ

от 31.03.2017 № 25

С.В.Калмыкова


